Российская Федерация

Глава Марьяновского района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025                                                                                                          № 83

Об административной комиссии Марьяновского района
Омской области

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, Законом Омской области от 03.03.2003 № 428-ОЗ «Об

административных комиссиях в Омской области» постановляю:

1. Создать административную комиссию Марьяновского района Омской области (далее -
административная комиссия).

2. Утвердить Регламент работы административной комиссии (приложение 1).
3. Утвердить состав административной комиссии (приложение 2).

4. Наделить заместителя главы Марьяновского района Омской области Савельеву

Елену Александровну, главного специалиста Комитета по оргпнизационно-кадровому

обеспечению Администрации Марьяновского района Омской области Разинову Олесю

Николаевну, полномочиями по составлению протоколов об административных

правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях.

5. Постановление Главы Марьяновского муниципального района Омской области от

28.12.2024 № 256 «Об административной комиссии Марьяновского района» признать

утратившим силу.

6. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в сетевом
издании «gazeta-avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru)  и разместить на официальном
сайте Марьяновского района Омской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Марьяновского района                                                      А.В. Ефименко

Приложение 1

к постановлению Главы

Марьяновского района

Омской области

от 16.06.2025 № 83

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ
МАРЬЯНОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Регламент определяет порядок проведения заседаний

административной комиссии Марьяновского района Омской

области (далее - административная комиссия), а также их периодичность.

2. Заседания административной комиссии проводятся по мере

поступления в административную комиссию протоколов об

административных правонарушениях, но не более двух раз в неделю. При

этом должны быть соблюдены сроки и порядок рассмотрения дел об

административных правонарушениях, установленные Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях.

В исключительных случаях допускается проведение внеочередного заседания

административной комиссии.

3. Председатель административной комиссии по предложению секретаря

административной комиссии с учетом сроков и порядка рассмотрения дел об

административных правонарушениях, установленных Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях, рекомендует к назначению дату и

время заседания административной комиссии.

В случае отсутствия председателя административной комиссии во время отпуска,

командировки, болезни или по иным причинам дату и время заседания

административной комиссии рекомендует к назначению секретарь административной

комиссии.

4. Председатель и члены административной комиссии извещаются о дате и

времени заседания административной комиссии секретарем

административной комиссии не менее чем за один рабочий день до дня

заседания административной комиссии.

5. В случае невозможности участия в заседании административной

комиссии председатель и члены административной комиссии обязаны

уведомить об этом секретаря административной комиссии, как правило, за

один рабочий день до дня заседания административной комиссии (за

исключением непредвиденных ситуаций) с использованием средств связи,

позволяющих контролировать получение информации.

Приложение 2

к постановлению главы

Марьяновского района

Омской области

от 16.06.2025 № 83

СОСТАВ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

МАРЬЯНОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

-Председатель: Савельева Елена Александровна - заместитель Главы Марьяновского

района Омской области;

-Секретарь: Разинова Олеся Николаевна - главный специалист Комитета по

организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского района Омской

области;

Члены комиссии:

-Сёмкин Дмитрий Евгеньевич - главный специалист Управления строительства и ЖКХ

Администрации Марьяновского района Омской области;

-Черных Денис Владимирович – заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по

Марьяновскому району (по согласованию);

-Блащук Евгений Олегович - начальник штаба ОМВД России по Марьяновскому району

Омской области (по согласованию).